PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE DA VEREADORA JANETE CAPIBERIBE

Requerimento nº______/2024 - CMM                     Macapá, 14 de outubro de 2024.

JANETE CAPIBERIBE

Vereadora - PSB

Câmara Municipal de Macapá - Av. FAB, Nº 800, Bairro Central - Macapá/AP

Email: ver.janetecapiberibe@macapa.ap.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Macapá.

JANETE CAPIBERIBE, Vereadora do Partido Socialista Brasileiro-PSB,

com as saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no Regimento

Interno desta Casa de Lei, vem requerer a Mesa Executiva, aprovação pelo egrégio

Plenário de expediente, ao Exmo. Sr. Antônio Furlan, Prefeito do Município de

Macapá,  solicitando os serviços de adaptação e construção de Banheiros e de Cabine

de Transmissão de Narradores, para os Narradores e Comentaristas do Campo de

Futebol da Arena de Esportes da Praça Nossa Senhora de Fátima, no Bairro Santa

Rita, zona sul de Macapá.

JUSTIFICATIVA

Semana passada, reunimos com usuários, desportistas e lideranças da

Associação de Solteiros e Casados, da Praça Nossa Senhora de Fátima no Bairro

Santa Rita, na ocasião, ouvimos daqueles cidadãos a realidade em que atualmente

estão enfrentando. Pois, um dos assuntos de mais importância tratado, foi sobre a

necessidade de adaptação e construção de Banheiros e de Cabine de Transmissão

de Narradores, aja visto, que tem uma tradição nos Campos de Futebol de nossa

Cidade de Macapá, em termos Narradores Esportivos, fazendo a narração dos mais

diversos jogos que acontecem nas importantes Arenas de Futebol. Nesse sentido,

estamos trazendo o clamor daqueles Cidadãos ao Excelentíssimo Prefeito de

Macapá, para que execute a obra acima citada.
N

º
P

R
O

C
.:

03
25

5
-

R
E

Q
 2

39
9/

20
24

 -
 A

U
T

O
R

IA
: V

er
ª.

 J
an

et
e

C
ap

ib
er

ib
e

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

45
F

E
36

94
D

E
64

E
F

B
F

36
31

A
D

46
31

5C
07

B
E

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

55
55